
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

; RE SOLUCION No. 0290-40-88...“ e
* Limo, ..28...d€........m.neenee ABRIL rnereacinnede VB. tnco

Visto el Exp.ii:2495-86, presentado por la Federación Peruana de G

en el sentido de que la Firma E £ G INTERNATIONAL INCORPORATED 26
ralda Avenue, Florida ant donando: (2) L£ARRITOS DE LF

G2-A Golf Cart J38- 071316 JYI
G3-A Sun Classic J/:2-902217 J

carta de donación;

1
G

o
9

s o Peruano del Deporte y las organizaciones integran--ist Deportivo y de acuerdo al inciso 19- Art,99 del Decre
Legislativo 19328- Ley General del D porte, están autorizadas a -

/ car donaciones de personas naturales ó jurídicas e Instituciones-
/ SUUrt ves Nacionales ó Extranjeras;

e conformidad con lo establecido en el
Decreto Legislativo N?328- Ley General
07-56-ED- Reglamento de la Ley General
2:767 del Presupuesto para el ¿Ejercicio

e acuerdo al de la Ley General del
ruano del Deporte iene pr relmnanciera, administrae y forma
expedir Resolución Administrativa dempción de donación del extranjero;
Que, la persona Jurídica la Firma > G INT

269- Giralda Avenue, Florida está donando: (2) CARRITOS DE COLF,

(1) 1988 YAMAHA 62-A Golf Cart J38-071316 JYhG 1126
(1) 1988 YAMAHA G3-A Sun Classic J42-002217 Jscg 514

para ser utilizado por la Federación Peruana de Golf;'

formado por la Dirección llacional de Deporte de A

nes favorables ” la Oficina Asesoría Jurfdica-
utiva llacional, y de conformidad con lo establecido
inciso 19- Segunda Disposición Transitoria del ve--

De acuerdo a
liados y las

y la Dirección
por el Art.69
creto Legislat

a
,a

SE RESUELVE:



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

— RESOLUCION No. 029

— Limo, .26....de......m—. mm. ABRE Luinnnmane.. de 198.8...

TAR la donación que efectúa la Firma E 5 G lil-
ATIONAL INCORPORATED 269 Giralda Avenue, Flori

(2) CARRITOS DE

G d TE JY4G 1126
assic J1:2-002217- Jscg-514

Federación Peruana de Golf, y que pasará a incrementar el patrimonio del Instituto Peruano del Deporte; debiéndose ddes-
pachar dicho ambarque por la Aduana del Aeropuerto Internacional l-
Jorge Chávez. >

ficina Central de Administración del IPD pro-cederá a inventariar los bienes donados, los cua-les quedarán fi te bajo la custodia 6 depósito de la citada |

deración Deportiva llacional, entidad que responderá de su debido usohasta la devolución correspondiente 6 hasta su baja por el 1PD, bajo
control de la Inspectoría General del |,P,D.

MISCRIBIR el contenido de la presente Resolución
a la -omisión bicameral de Presupuesto del Congre-

so de la República, EmeATA iophd General de Presu-
puesto Público, Direcc ?s, dentro. de los diez dí-
as calendarios siguier

ARTI CUL



7A Ln: 2290-40 -4IP- Al 26-0717..
T

UlierruTo PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de La Firma ES G INTERNATIONAL INCOR

PORATED- FLORIDA, para La Federación Peruana
de Goó.

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Direoción  Ejecutiao
0 NR. 1953

RECÍTIDO

L

INFORME N*, 075-0AJ-88

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTI

1,- Mediante expediente de registro N*, 2495 La Federación Peruana de Goló
manigiesta que La Fima E 6 G INTERNATIONAL INCORPORATED 269 Giralda -
Avenue- F£oxida, ha realizado £a donación consistente en (2) CARRIDS -e DE GOLF, material deportivo regerido en La Carta de Donación, El IPD
y Las arganizaciones integrantes del Sistema Deportivo, de acuerdo a-
Los incisos 10 y 19 del Mt. 9" del D,L, N”, 328, están autorizadas a-

aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas y de instituciones-
nacionales o extranjeras, Consecuentemente de acuerdo al Art, 8% del-
negerido dispositivo Legal, el TPD tiene autonomía normativa, económi-
ca, técnica, financiera y administrativa y forma pliego presupuestal -
prono debiendo expedir Resolución Administrativa de aceptación, aproación y utilización de La referida donación en el extranjero,

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar fa donación realizada en el extranje
ho por La Fima E 6 G INTERNATIONAL INCORPORATED - Florida, consiísten-
te en:

(2) CARRITOS DE GOLF - detalfados a continuación:

- 11) 1988 YAMAHA G2-A Goló Cart 138-071316 JY46 1126e - (7) 1988 YAMAHA G3-A Sun C£assic J42-002217 Jscg-514

con destino a La Federación Peruana de Goló4, para ser utilizadas por -
La Federación antes mencionada en £a práctica de dicha disciplina de -
portiva, £a mism que pasará a incrementar el patrimonio del TPD, de -
biéndose despachar dicho embarque por La Aduana del Aeropuerto Interna
ctonat "Jorge Chávez", Asimismo esta Jefatura recomienda que el conte
nido de £a Resolución de Aceptación de Las mencionadas donaciones sean
*nanscritas a La Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso de La-
República, Contratoría General, Dirección General de Presupuesto Públi
co, Dirección General de Aduanas, dentro de Los diez días de su expedt
ción, en aplicación de Lo dispuesto en Los incisos 10 y 19 del Art. 97
dee D,L, N*, 328-Ley General del Deporte y Art. 69*de 3u Reglamento -
aprobado por D.S. N", 07-86-ED y Art, 57%del D,L, N*. 24767-Ley del -
Presupuesto de La República para el Ejercicio Fiscal 19885.

Lim, 15 de Abril de 1988
Atentam -== 2AZ O 72 LM

—
_—_ LORO VILLAVICENCIO MURILLO
TUN bogado Jefe Oficina de Asesoría JurídicaBata INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE _,



a

|153TIT:7OPERUANO

DE
PERUMO

DE!yULICA PEU y, Oficina de Asesorí» per
( pur

INSTITUTO PERUANO RECIBIDODEL DEPORTE

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la
finalidad de Car le egar el expediente de la referencia, me
diante el cual la Federa Peruana de Golf, nos hi conocer
sobre la donación que está recibiendo del exterior consistente

nación cuenta con la aprobz--

e sirva emitir el informe legal
correspondiente.

Atentamente,



INST!T

FEDERACION PERUANA DE GOLF...
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439 —]CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF -

No 192/88-FPG — —Instituto Peruanodel D eporte |
Lima, Abril 06 de 1988 y; HE ario y Archivo

Hora 7:/0
|RE

Señor oRODOLFO CREMER NICOLI DIN re --> D
Director Nacional de Deporte de Afili v o

|

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
|

FE al T3xS
Presente ) Fecha «e. Exc Lepra mae——— - 7

YE—TLDe nuestra especial consideración:

Nos es grato dirigirle la presente para manifestar a usted que la empresa
E % G INTERNATIONAL INCORPORATED, ha donado a la Federación Peruana de —
Golf, dos (2?) carritos especiales para golf marca YAMAHA, los mismos que
serán utilizados para la práctica de éste deporte.
Es por ello que solicitamos a usted, tenga a bien autorizar la referida —

DONACIÓN, a fin que dicho material pueda ser retirado de la ADUANA del Aero
puerto Internacional Jorge Chavez. Asimismo adjunto los documentos: carta
de Donación y Guía de Embarque correspondientes.
Sin otro particular y con las expresiones de mi distinguida consideración,
quedamos de Ud.

Atentamente,
FEDERACION PERUANA DE GOLF

CARLO; T
Presidente retario

GCR

incl.
C.C. SR. CARBONERO



, FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 - TELEF. 241439

o CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF.

NO 1%/88-FPG

Lima, Abril 06 de 1988

instituto Peruano del Deporte

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI

|

Director Nacional deDeporte de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEDERTE
Presente

De nuestra especial consideración:

Nos es grato dirigirle la presente para manifestar a usted que la empresa
E 2 G INTERNATIONAL INCORPORATED, ha donado a la Federación Peruana de —
Golf, dos (2) carritos especiales para golf marca YAMAHA, los mismos que
serán utilizados para la ppráctica de éste deporte.
Es por ello que solicitamos a usted, tenga a bien autorizar la referida —

DONACION, a fin que dicho material pueda ser retirado de la ADUANA del Aero
puerto Internacional Jorge Chavez. Asimismo adjunto los documentos: carta”
de Donación y Guía de Embarque correspondientes.
Sin otro particular y con las expresiones de mi distinguida consideración,
quedamos de Ud.

Atentamente,
FEDERACION PERUANA DE GOLF

CARLOS ORTEGA WIESSE

Secretario



PAL s
S ¿E 7

3

e Ys INSTITUTO PERUANO NOD NUMERO

E DEL DEPORTE , FED.PER GOLF
(Il. P. D.)

y

PO sel
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL of, 192/00.TPG de 06,655

Fécha de INGRESO: ASUNED7 Y 58 Une gestione resolución de
Hora: donación de dos caryitosY 7/03 Sopuiiaias para golr Taza
Numero de Foltos: ,

* Tata Ao pOr la Cima47D 1 De 6 itoRegistrado por: Trcorporated,2 LT
Paseo: [C] ANTECEDENTES || INFORMAR No.

Remitido por: El up E e REO No, de Folio
> [E] conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [—_] AUTORIZACION. || TRAMITAR

Observaci s
Fecha Hora 5

e = [| ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

ou ee
2 EN ||] ARCHIVO [- Prep, RESPUESTA ZAe

Le [] conocimiento |] TOMAR ACCION

Recibido por: — [-] AUTORIZACION ka TRAMITAR

Observecione:
y 4

Fecha [ Hora /,
amida=""Z 20

Pase a: u [[] ANTECEDENTES [7] INFORMAR No,) NA s

-Remitido por
Y El Anto EA RESPUESTA de Pollo

Dados [-] CONOCIMIENTO | [-] TOMAR ACCION

Recibido por: []- AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones

Pase [-] ANTECEDENTES. [] INFORMAR No,
A

f-
9 0 ,YODA HU] rcHIVO [A, 7 |] conociMiENTO [] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION[] TRAMITAR |

Remitido por: No, de Folio

Reoibido por; —
Observaciones: .........

Pesea: —
[-] ANTECEDENTES [-] INFORMAR

h.Se CREMÉR /DINADAL ARCHIVO PREP, RESPUESTA
Remitido por; a Ll

No. de Folio
[] conocimiento [7] TOMAR ACCIÓN

Recibido por: e [Ef AUTORIZACION. [TRAMITAR

Observaciones::.......



7

| 7 MUTE a TELEX NO. 27-5399E € G INTERNATIONAL Incorporated a269 GIRALDA AVENUE * CORAL GABLES, FLORIDA 33134 * PHONE (305) 444-2541
D-U-N-S 04-602-8528|FEDERACION PERUANA de GOLF -]

Invoice No.2 ] 53
ESTADO NACIONAL

SOLD TO: PUERTA CUATRO Date 2/24/1988LIMA, PERUL - Our Order No.

Shipped per S.'S.
Your Order No.

From Miami To Lima, Peru
Val Macor, J.0.B. GOLF COMM.

MARKS
Consigned to

Insured with

Terms:

ltem Quantity Description Unit Price Extension Total
U.S. Dollars

1 1 1988 Yamaha G2-A Golf Cart
J38-071316 JY4G-1126 —-0-

DONATED TO THE FEDERACION PERUANA

DE GOLF TO PROMOTE JR. AND AMATEUR

GOLF, AND CONTINUE BETTER UNDERSTANDIN

BETWEEN OUR TWO PEOPLE.

"

VAL MACOR

THESE COMMO! LICES SED BY S. FOR ULTIMATE DESTINATION

DIVERSION CONTEARY TO L.
S. LAW PROHIBITED



TRADUCCION

E 8 G INTERNATIONAL INCORPORATED

Enviado a: FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL, PUERTA CUATRO

LIMA, PERU

Factura N9 2153 Fecha: 24/02/88

Gs DESDE +: MIAMI
Sr. VAL MACOR, J.O.B.
Camité de Golf

4 Carrito de golf YAMAHA 1988 G2-A
J38-071316 JY4G-1126

DONACION A LA FEDERACION PERUANA DE GOLF
PARA PROMOVER EL GOLF DE AFICIONADOS Y JU
VENILES Y CONTINUAR UN MEJOR ENTENDIMIENTO
ENTRE AMBAS NACIONES

VAL MACOR

e US$ —

Responsable: GRACIELA E. CASTAÑEDA RAMIREZ
LeE+th0 41



“e

TELEX NO. 27-5399

“E Má G INTERNATIONAL Incorporated a- 269 GIRALDA AVENUE * CORAL CABLES, FLORIDA 33134 * PHONE (305) 444-2541
D-U-N-S 04-602-8528

FMR. LUIS E. WOOLCOTT 7
c/o FEDERACION PERUANA DE GOLF Invoice No. 7] 53

SOLD TO: ESTADIO NACIONAL
PUERTA CUATRO, LIMA, PERU Date 2/24/1988

L - Our Order No.

Shipped per S. S.
Your Order No.

From To

MARKS
Consigned to

Insured with

PP
tem Quantity Description Unit Price Extension Total

U.S. Dollars
1 1 1988 YAMAHA G3-A SUN CLASSIC

J42-002217 Jscg-514 —-0-

No charge. Donated to the President
of the FEDERACION PERUANA DE GOLF,

LUIS E. WOOLCOTT, as a good will
gesture for the promotion of amateur

Po and Junior golf between our two

Nations.

VAL MACOR

THESE TOMMOD:TIES LICENSED BY U.S FOR ULTIMATE DESTINATION

DIVERS ON CONTRARY TO U. $. LAW PROHIBITED



FRAMUCCION

E 8% G INTERNATIONAL Incorperated
Enviado a: Sr. LUIS E. WOOLCOTT

FEDERACION PERUANA DE GOLF
Estadio Nacional, Puerta 4,
LIMA, PERU

Factura N9 2153

Fecha : 24/02/88

a Carrito de golf SUN CLASSIC YAMAHA 1988
G3-A
J42-002217 Jscg514

NO CARGO DONADO AL PRESIDENTE DE LA FEDERACION
PERUANA DE GOLF, Sr. LUIS E. WOOLCOTT, para una
mejor gestión en la promoción del Deprote del —-

Golf de aficionados entre ambas naciones.

VAL MACOR US$ —-O0-

po Responsable: GRACIELA E. CASTAÑEDA RAMIREZ
LeE. 6376



Circle Arfreught Corp venusneos
y , e y 250 TOWNSEND ST

.. AIR WAYBILL (AIR CONSIGNMENT NOTE) SAN FRANCISCO, CA 94107
$ , Nf * NEGOTIABLE

coNsiENEE- LaFR SRUANA DE SOLF

LuMES

4

|

ALSO NOTIFY .. ——- |
)

I

70
AEÑOLAASez Ee :

TED MENEDA E EREI "

PHIPPER'S nues ADDRESSml ECERRETE SEA

URANCE COMPANY / POLICY NO.

AYAGE COMPANY

ANOCOMPANY ——e T. CO.
FOR Sh

ADVANCES

shipper has requested additional insurance as provided above, shipment is insured by Regga
ance Limited or the insurance company named above in the amount specified by the shipper
very being limited to actual loss) in accordance with Paragraph 8 on the reverse hereo!.
ance is payable to shipper unless another payeeis designatedinwriting by the shipper.
»s Declared Value Carriage or Amount of Insurance box shows an amount of coverage, this
ance coverage will be limited to US$20.00 per kilo as set forth in Paragraph B(a) on the reverse
XA. If either of the above boxes shows an amount, and valuation charges or premiums are paid,
leclared Value Carriage or Amount of Insurance will be covered by Regga Insurance Limited.
ses where the name of another insurance company appears in the space provided, the named
any will provide insurance.

Carrier certifies above described goods were for TeaSUBJECT TO THE CONDITIONS ON THE REVERSE HEREOF,
* the goods then being in apparent good order and condition

R except as noted hereon.

TOTALS
DC VERSION 007

m mORIGIN TO CONALCOPY 6 -

39134

NAME OF ISSUING CARNIEN/AGENT — A 7

DORIA WOSI a
SIGNATUJEE OF ISSUING CARÑIEN/AbE 7 CATE EXECUTEDE . ETAMLN LA 0.BER PACKAGES|PACKING—|GROSS WT, (KILOS)|COMM. DIMENSIONS NATURE AND QUANTITY OF GO0DS/MARKS AND n- MBERS

PCS 154.0) F YAMAHA Y

b

(THE KE WITH THE
HAND + +74 544 3 4 449 404 AA A $

úE reE y

" L

a
COUNTRY OF ORIGIN TE

3 OTA 11S£. O IUNTTED TATE + ututed Sueras iw proh

RENCY|— DECLARED VALUE CARRIAGE DECLAREO VALUE CUSTOMS AMOUNT OF INSURANCE [ETT A.
D INV MNVD |

a

[COMMODITYS -|VOLUME WEIGHT—| CHARGEWEIGHT| -—— “RATE | PREPADE <<] 5000 DESCAITION...
|

a L556. 5 1. 58 FREIGHT CHARGE

FREIGHT CHARGE

FREIGHT CHARGE

VALUATION
CHARGE
INSURANCE

PICKUP

INLAND FREIGHT
SERVICES
CONSULAR FEE
ADVANCE
OTHER u mr
ADVANCES TD |< e mit. Ud. |
EXPORT "e ;

DECLARATION
DOCUMENTATION AND/OR ,

FORWARDING FEE NALATER aio].HANDLING LETTER OF ax 1 1
CREDITISIGHT DRAFT

, L
7uu 1Ag007MESSENGER "ceb "

SERVICE e
POSTAGE AND MAILING”
SERVICE PO

=WIRES / TWX/TELEX 7CABLES y
TELEPHONE
EXPENSE

L

TRANSFER FEE / ge
AIRPORT TRANSFER 7SPECIAL SERVICES

”

(NO ADVANCE)

U. 5. DOLLARS



TRADUCCION

E 2 G INTERNATIONAL Incorparated
Enviade a: Sr. LUIS E. WOOLCOTT

FEDERACION PERUANA DE GOLF
Estadio Nacional, Puerta 4,
LIMA, PERU

Factura N9 2153

Fecha : 24/02/88

y Carrito de golf SUN CLASSIC YAMAHA 1968
G3-A
J42-002217 Jscg-5 14

NO CARGO DONADO AL PRESIDENTE DE LA FEDERACION
PERUANA DE GOLF, Sr. LUIS E, WOOLCOTT, para una

reir mejor gestión en la promoción del Deprote del -
Golf de aficionados entre ambas naciones.

VAL MACOR US$ -0-

Responsable: GRACIELA E. CASTAÑEDA RAMIREZ
LeEeH 16976—



TRADUCCUON

E 8 G INTERNATIONAL INCORPSRATED

Enviado a:

DESDE :

FEDERACION PERUANA DE GOLF¿
ESTADIO NACIONAL, PUERTA CUATRO
LIMA, PERU

Factura N9 2153 Fecha: 24/02/88

MIAMI
Sr. VAL MACOR, J.O.B.
Canité de Golf

Carrito de golf YAMAHA 1988 G2-A
J38-071316 JYA4G-1126

DONACION A LA FEDERACION PERUANA DE GOLF
PARA PROMOVER EL GOLF' DE AFICIONADOS Y JU
VENILES Y CONTINUAR UN MEJOR ENTENDIMIENTO
ENTRE AMBAS NACIONES

VAL MACOR

US$ —

Responsable: GRACIELA E. CASTAÑEDA ERMIREZ
L: 0946,



E a G INTERNATIONAL Incorporated
269 GIRALDA AVENUE * CORAL GABLES, FLORIDA 33134 * PHONE (305) 444-2541

D-U-N-S OL-602-8526

Pr EDERACION PERUANA de GOLF 1
ESTADO NACIONAL

SOLD TO: PUERTA CUATRO
LIMA, PERU

L

Shipped per S. S.

From Miami

-
Lima, Peru

Val Macor, J.O.B. GOLF COMM.

Consigned to

Insured with

Terms:

TELEX NO. 27-53992Invoice No.2 1 5

Date 2/24
Our Order No.

Your Order No.

1988

————]————.———————
AARKS

Quantity Description Unit Price Extension Total

1988 Yamaha G2-A Golf Cart
J38-071316 JY4G6-1126

DONATED TO THE FEDERACION PERUANA

DE GOLF TO PROMOTE JR. AND AMATEUR

GOLF, AND CONTINUE BETTER UNDERSTANDIN

BETWEEN OUR TWO PEOPLE.

VAL MACOR

THESE COMMODIISS LICESSED BY 1.5. FOR ULTIMATE DESTINATION

DIVERSION CONTEZRY TO 1.
S. LAY/ PROHIBITED

U.S. Dellars

-0-
|

|



¿ TELEX NQ:27-5399

E NN 6 INTERNATIONAL Incorporated
269 GIRALDA AVENUE «* CORAL GABLES, FLORIDA 33134 * PHONE (305) 444-2541

D-U-N-S Olh-602-8528

FMR. LUIS E. WOOLCOTT
c/o FEDERACION PERUANA DE GOLF Invoice No. 2 ] 5

SOLD TO: ESTADIO NACIONAL
PUERTA CUATRO, LIMA, PERU Dute 2/24/1988

L Ll
Our Order No.

Shipped per S. S.
Your Order No.

From To

Consigned to
MARES

Insured with

Terms:

_- Quantity Description Unit Price Extension Total

U.S. Dollars
1 i 1988 YAMAHA G3-A SUN CLASSIC

J42-002217 Jscg-514 -0-

No charge. Donated to the President
of the FEDERACION PERUANA DE GOLF,

LUIS E. WOOLCOTT, as a good will
gesture for the promotion of amateur

and Junior golf between our two

Nations.. VAL MACOR

THESE COMMOUTIES LICENSED BY U.S FOR ULTIMATE DESTINATION

DIVERS ON CONTRARY TO U.S. LAW PROHIBITED


